Universitätsbibliothek Paderborn

Ephemeris Ecclesiastica Concionatorvm Hoc Est Considerationes Methodicæ Sev Veritates Practicæ

Ex Vita Domini Jesu, Sanctorumque Gestis In Singulos anni dies mira
facilitate & solertia distributæ ... ; Cum indicibus necessariis

Pars Verna - A Dominica Septuagesimae, ad Dominicam SS. Trinitatis

Haineuve, Julien

Coloniæ Agrippinæ, 1665

Ad Evangelium Feriæ. Iam die festo mediante, ascendit Iesus in templum
& docebat.

urn:nbn:de:hbz:466:1-44214

ut te suo instrueret exemplo ad simile quidpiam tolerandum, si quod tibi continget, seque ita judicasse hoc tam potens esse mortuum, ut licet alioquin difficile sit homini probrum ferre, tamen propter istud exemplum, quod edidit, difficultas omnis sit perumpenda. Jam vero si te interroget Christus, cur non utaris hoc exemplo, cur non ad imitationem Domini tui, libentius patiaris te sperni; quid respondebis, nisi quod non putas hoc sufficere ad te permovendum, non sentis te inde latit excitari nec persuaderi; quidquid egeris, quidquid passus sit contra appetitum naturalem, plus tamen semper valete appetitum tuum, quam quod fecit & passus est; & idcirco te non posse ipsum imitari.

Hoc certe unum est, quod respondere possis, si verè velis respondere, aut quidquid das, hoc unum actio & vita tua loquitur. Hoc autem ira Christo respondere & loqui, quid est aliud, quam ipsum spernere? Nam vel recta credis non esse sufficiens hoc Christi exemplum, ad te permovendum: vel non credis quod dicis, & satis es sufficiens. Alterutrum è duobus fatearis oportet: si primum, manifestè contempnis & condemnas eius iudicium, quo iudicavit satis se facere ad te exercitandum; erravit si non erras. Quod si alterum producis, te nempe non diffiteri satis esse factum & plus quam satis à Domino; Quare abs te, cur ergo non idem praestas, cur dicis te non inde satis esse permotum, cur denique nihil apud te valet eius exemplum? Quid respondere poteris, nisi quod, sive sic satis validum, sive non; nihil cures & movearis, quia sensus & mundus contrà repugnant, quibus magis defers quam Christo? At porro quid

est Christum contemnere, nisi hoc sit? Et vos in honora sis me!
Ioan. 8.

Et certè, si attentius considerare velis, cur Herodes cum suo exercitu, curque modo eram mundus spernat Christum, videbis te cùmdem proflus de causa contemnere ejus exemplum. Quid est, quod movit Herodem contra Christum? Quid est, quod mundanos excitat ad regupianda illa, quæ sunt Christi, nisi apparentia illa exterior, quæ est contraria humanis sensibus & communis ac usitato modo agendi inter homines? At nonne illud est, unde te pudet? si enim quod objicitur tibi probrum, tantum à pueris, ab insanis, aut simili hominum genere objiceretur, nec propterea desineres esse in existimatione & honore apud probatos quosq; viros, nonne jam cessaret & probrum & pudor? Quod ergo te illa commovent, inde est, quia honesti contrà homines sentiunt, contrà mundus repugnat, & sensus humanus; Ac proinde conclusas esse est, te non minus contemnere Christum hoc infami pudore, quam ipse mundus suis aliis contemendi modis, licet apertiores forte sint & magis expressi.